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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi sähköisen viestinnän 
palveluista annetun lain muuttamisesta (siirtovelvoite)

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Maaliskuussa annetun lausunnon mukaisesti SANT ry pitää edelleen tärkeänä, että 
yhteisantenniverkkoja voidaan käyttää mahdollisimman tehokkaasti ja monipuolisesti. Radio-
ohjelmien jakeluvelvoitteeseen olisi hyvä tuoda joustavuutta silloin, kun yhteisantenniverkko on 
liitetty kaapeli-tv-verkkoon ja verkossa tarjotaan laajakaistapalveluita. Samalla radiopalveluiden 
saatavuudesta ja mahdollisuudesta vastaanottaa radio-ohjelmia häiriöttömästi on huolehdittava.

Lakiluonnos huomioi hyvin tarpeen joustavuuteen, mutta ei vaadi toimenpiteitä, joilla 
huolehdittaisiin radiopalveluiden saatavuudesta. Ehdotetun muutoksen kokonaisvaikutuksia on 
vaikea arvioida, koska tiedot kaapeli-tv-talouksissa yhteisantenniverkkoon kytkettyjen 
radiovastaanottimien määrästä, tiedot FM-verkkojen sisäkuuluvuudesta, tiedot muiden 
vaaratiedotuskanavien toimivuudesta ja tiedot kunnostamattomien yhteisantenniverkkojen 
häiriöriskistä radion antennivastaanotolle ovat puutteellisia. 

Käytettävissä olevien tietojen pohjalta SANT ry on päätynyt ehdottamaan lakiluonnokseen 
seuraavassa kuvattavia muutoksia.

A. Radion jakeluvelvoitetta ei pitäisi poistaa kaikilta kiinteistöiltä. Lakiehdotuksessa mahdollisuus 
jättää radiopalvelut jakamatta koskee kaikkia yhteisantenniverkkoja, siis myös niitä, joita ei ole 
liitetty kaapeli-tv-verkkoon. On epätodennäköisetä, että muutoksen jälkeen radiopalveluita 
aktiivisesti poistettaisiin sellaisista kiinteistöistä, jossa vastaanotetaan antenni-tv-kanavia. Mutta 
uusissa kiinteistöissä muutos saattaa johtaa siihen, että radiokanavia ei enää jaeta. 
Rakennusprojekteissa yleensä minimoidaan kaikki kustannukset.  Jakeluvelvoitteen poistaminen 
silloin, kun yhteisantenniverkossa ei tarjota laajakaistapalveluita, ei ole tarpeen.
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B. Yhteisantenniverkon kunto pitäisi varmistaa ennen muutoksia. Jotta maksimoitaisiin 
mahdollisuudet radion kuunteluun laitteen oman tai erillisen lisäantennin kautta, pitäisi varmistaa, 
että kiinteistön antenniverkko on kunnossa. Näin minimoitaisiin kaapelimodeemisignaalien 
vuotaminen antenniverkosta ja tästä johtuvat häiriöt radion antennivastaanotolle. Lisäksi, kun 
antenniverkko on kunnossa, myös laajakaistapalvelut, joiden toimintaa tässä pyritään edistämään, 
toimivat laadukkaasti. Yhteisantenniverkkoja koskevat vaatimukset on kuvattu seikkaperäisesti 
Traficomin määräyksessä 65. Verkon, jossa otetaan käyttöön DOCSIS 3.1:n mahdollistama laajempi 
taajuuskaista paluusuunnan signaaleille (204 MHz:iin asti), tulisi täyttää vähintään määräyksen 65 
kunnostettavalle verkolle asettamat vaatimukset.

Muutosehdotukset tiivistettynä:

1. SANT ry ehdottaa, että radion jakeluvelvoite säilytetään niissä yhteisantenniverkoissa, joita ei ole 
liitetty kaapeli-tv-verkkoon. 

2. SANT ry ehdottaa lakiin seuraavaa vaatimusta: Radiolle varatun taajuusalueen 87.5 - 108 MHz saa 
siirtää kaapelilaajakaistakäyttöön vain sellaisissa kiinteistöissä, joiden antenniverkko täyttää 
Traficomin määräyksen 65 voimassa olevan version kunnostettavalle verkolle asettamat 
vaatimukset.
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